
1 

 

Vážení spoluobčané, 
 
vzhledem k tomu, že platí nový zákon o odpadech, který obci nařizuje změnu systému 
nakládání s odpadem, jsme nuceni přejít na nový systém svozu a třídění odpadu a také 
změnit poplatek za odkládání odpadu, tzn. vydat nové obecně závazné vyhlášky.  
Od 1. 1. 2022 platí obecně závazná vyhláška obce Heřmanice č. 2/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, a dále obecně závazná 
vyhláška obce Heřmanice č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. Od 1. 1. 2022 je plátcem poplatku vlastník nemovitosti v obci, tzn. nově 
i majitelé rekreačních objektů, ve kterých nemá žádná fyzická osoba bydliště.   
 
Zákon také ukládá obci více třídit odpad, aby se snížilo množství směsného komunálního 
odpadu. Proto Vás prosíme, snažte se co nejvíce odpad vytřídit, tím můžete využít nižší 
frekvenci svozu směsného komunálního odpadu, tudíž ušetříte. Vytříděný odpad, prosím, 
ukládejte do nádob, pro které jsou určené ! 
 
Stanoviště a počet zvláštních sběrných nádob na oddělené soustřeďování složek 
komunálního odpadu 

 
Stanoviště 

 
 

 
Papír 

 
Sklo 

 
PET lahve 

Ostatní 
plasty a 

nápojové 
kartony 

 
Kovy 

 
Jedlé oleje 

a tuky 

 
Textil 

u konečné 
zastávky 
autobusu 

1 1 1 2 1 1 0 

na návsi u 
místní 

prodejny 
2 1 2 3 1 1 1 

na začátku 
obce u čp. 185 
u křižovatky 
na Kristiánov 

1 1 1 2 1 1 0 

 
Prosíme Vás o vyplnění přiloženého „Ohlášení plátce poplatku“ a odevzdání na OÚ 
Heřmanice nejpozději do 31. 12. 2021 (osobně, do schránky umístěné u vchodových 
dveří OÚ, poštou nebo e-mailem na hermanice@volny.cz.) Tento formulář je také 
k dispozici na webu obce www.hermanice.com v sekci „odpady“ na hlavní stránce.  
 
 
- cena 1 svozu 120 l nádoby = 84,- Kč  
- cena 1 svozu 110 l nádoby = 77,- Kč  
- cena 1 svozu 120 l pytle = 84,- Kč 
 
 
Cena svozu 110 l (plechové) nádoby za rok:  
 

Četnost svozů / rok  Objem nádoby  Výše poplatku / rok  

22 (léto) 110 1694,- Kč 

26 (1x14 dní) 110 2002,- Kč 

30 (zima) 110 2310,- Kč 

38 (kombinovaný) 110 2926,- Kč 

52 (týdenní) 110 4002,- Kč 

 
 
 

mailto:hermanice@volny.cz
http://www.hermanice.com/


2 

 

Cena svozu 120 l (plastové) nádoby za rok:  
 

Četnost svozů / rok  Objem nádoby  Výše poplatku / rok  

22 (léto) 120 1848,- Kč 

26 (1x14 dní) 120 2184,- Kč 

30 (zima) 120 2520,- Kč 

38 (kombinovaný) 120 3192,- Kč 

52 (týdenní) 120 4368,- Kč 

 
V případě, že nevyužijete plastové nebo plechové nádoby, je možno zakoupit na OÚ 
modré plastové pytle s logem svozové firmy za 84,- Kč (využijí zejména majitelé 
rekreačních objektů, ve kterých nemá bydliště žádná fyzická osoba). 
Tento plastový pytel je také možno zakoupit v případě, že Vám „nárazově“ nebude stačit 
objednaná nádoba. 
Směsný komunální odpad v modrých plastových pytlích s logem svozové firmy je možno 
odložit u všech stanovišť tříděného odpadu, anebo u nejbližší popelnice. Pytle musí být 
zavázané! 
 
Poplatek za odpad je možno zaplatit v hotovosti do pokladny OÚ nebo 
bezhotovostním převodem na bankovní účet obce č. 25126574/0600. Splatnost 
poplatku je stanovena vyhláškou, a to vždy nejpozději do 30. 6. za 1. pololetí 
kalendářního roku a nejpozději do 31. 12. za 2. pololetí kalendářního roku. 
 
Od 1. 1. 2022 již nebude možné ukládat velkoobjemový odpad kdykoli do kontejneru u 
OÚ, neboť tam již kontejner nebude trvale umístěn. Velkoobjemový odpad bude od 1. 
1. 2022 možno uložit do velkoobjemového kontejneru, který bude přistaven na sběrné 
místo u OÚ vždy jednorázově minimálně dvakrát ročně, a to současně při sběru 
nebezpečného odpadu. Informace o svozu budou zveřejňovány na úřední desce obecního 
úřadu, výlepových plochách a internetu. 
 
V případě, že budete potřebovat odvézt větší množství velkoobjemového odpadu, 
stavební odpad apod., je možno požádat na OÚ o přistavení obecního kontejneru, který 
Vám za náklady  (poplatek za skládku + doprava) odvezeme na skládku.  
 
 
 
 
Děkujeme Vám za spolupráci při udržování čistoty v obci a do nového roku Vám přejeme 
vše dobré. 
 
 
 
Za celé zastupitelstvo obce Heřmanice 
 
 
Vladimír Stříbrný, v. r.  
starosta obce 
 
 
 
 
 


